
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας - απα-
γόρευσης στάθμευσης οχημάτων εντός του λιμένα 
Γυθείου.

2 Σύσταση επιτροπής αναφορικά με ζητήματα το-
πικής αυτοδιοίκησης αρμοδιότητας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

3 Σύσταση επιτροπής αναφορικά με ζητήματα αλ-
λοδαπών και μετανάστευσης αρμοδιότητας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10134/17-02-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρε-
σίας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Διενέργεια εκούσιου αναδασμού αγροκτήματος 
Κήπου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 20 (1)

Προσωρινά μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας - απα-

γόρευσης στάθμευσης οχημάτων εντός του λι-

μένα Γυθείου. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Γυ-

θείου (Β’ 508/1978).
2. Τα άρθρα 136-137 και 141 του ν.δ. 187/1973 «Κώδι-

κας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄ 261).
3. Την υπ’ αρ. 16/2023 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ανατολικής Μάνης (ΑΔΑ: 
6Φ8Ι465ΥΛΑ-8ΞΓ).

4. Το από 20-06-2023 και ώρα 09:06 π.μ. μήνυμα μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Ν.Π.Δ.Δ. Επιμελητηρίου Λα-
κωνίας (ορθή επανάληψη), αποφασίζουμε:

1. Την λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και συγκεκριμένα την απαγόρευση στάθμευσης όλων 
των μεταφορικών μέσων (οχημάτων - δικύκλων) εντός 
των ορίων της λιμενικής εγκατάστασης «Γύθειο» για το 
χρονικό διάστημα από 10-07-2023 έως και 18-07-2023. 
Κατ’ εξαίρεση και κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος 
στην Υπηρεσία μας, δύναται να επιτραπεί η ολιγόωρη 
στάθμευση εφοδιαστικών ή άλλων επαγγελματικών οχη-
μάτων των οποίων η εργασία/φορτίο σχετίζεται με την 
εύρυθμη λειτουργία του λιμένα και των ναυλοχούντων 
πλοίων/σκαφών.

2. Η λειτουργία του φεστιβάλ Λακωνικών προϊόντων 
θα διακοπεί δύο (02) ώρες πριν τον κατάπλου του Ε/Γ-Ο/Γ 
πλοίου «ΑΚΟΥΑ ΤΖΙΟΥΕΛ» Ν.Π. 11045 με επανέναρξη 
αυτού τριάντα (30) λεπτά μετά τον απόπλου του πλοίου 
για λόγους ασφαλείας των επισκεπτών και προκειμένου 
από την Υπηρεσία μας να τηρηθούν τα απαραίτητα για 
τον κατάπλου/απόπλου αυτού μέτρα τάξης.

3. Η Υπηρεσία δύναται να διακόψει τη λειτουργία του 
φεστιβάλ Λακωνικών προϊόντων καθώς και τη διαδικα-
σία τοποθέτησης και απομάκρυνσης της υποδομής αυ-
τού κατά την περίπτωση που αυτό απαιτηθεί για λόγους 
ασφαλείας.

4. Οι παραβάτες της παρούσης αποφάσεως ανεξάρ-
τητα από τις ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις 
κυρώσεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261) 
«Περί Κώδικος Δημοσίου ναυτικού Δικαίου» όπως αυτό 
ισχύει.

5. Η παρούσα να κοινοποιηθεί προς ευρεία ενημέρω-
ση, σε έντυπα και ηλεκτρονικά μέσα μαζικής ενημέρω-
σης του Νομού Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γύθειο, 21 Ιουνίου 2023

Ο Λιμενάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΤΣΑΚΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4270

47381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 14:26:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47382 Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

 Αριθμ. 51623 (2)

Σύσταση επιτροπής αναφορικά με ζητήματα το-
πικής αυτοδιοίκησης αρμοδιότητας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (A΄ 131).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 44930/31.5.2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΣΙΟΡ1Κ-ΛΕΜ) 
απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έγκρισης δέσμευ-
σης πίστωσης για την καταβολή αποζημίωσης στους 
ιδιώτες - μέλη της παρούσας Επιτροπής.

8. Την ανάγκη για αποτελεσματική αντιμετώπιση των 
ζητημάτων τοπικής αυτοδιοίκησης αρμοδιότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
του Φορέα 1901 Ειδικός Φορέας 999-03 Λογαριασμός 
2420901001 οικονομικού έτους 2023, ύψος 2.500,00€, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση 9μελούς Επιτροπής από ισάριθμα τα-
κτικά και αναπληρωματικά μέλη, αποτελούμενη από:

1. Το Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
ως Πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του.

2. Εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, ως 
τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

3. Εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά, ως 
τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή

4. Εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτι-
κό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

5. Εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ατ-
τικής, με τον αναπληρωτή του.

6. Εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ένωσης Γενικών Γραμ-
ματέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Κλεισθένης», ως τακτι-
κό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

7. Εκπρόσωπο της Ένωσης Δημάρχων Αττικής, ως τα-
κτικό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

8. Εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Διοίκησης, ως τακτικό 
μέλος, με τον αναπληρωτή του.

9. Δικηγόρο με έμμισθη εντολή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, ως τακτικό μέλος, με τον αναπλη-
ρωτή του.

Β. Τη γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα 
ασκεί υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η εφαρμογή της ισχύου-
σας νομοθεσίας για τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης α’ και β’ βαθμού και η καταγραφή της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορά σε ζητήματα εποπτείας των 
Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων, στην οποία 
περιλαμβάνεται ο έλεγχος νομιμότητας των πράξεων 
των μονομελών και συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ και 
των νομικών τους προσώπων, καθώς και ο πειθαρχικός 
έλεγχος των αιρετών ΟΤΑ. Επιπλέον, η Επιτροπή θα βρί-
σκεται σε συνεχή συνεργασία με το καθ’ ύλην αρμόδιο 
Υπουργείο, τους συναρμόδιους φορείς και Υπηρεσί-
ες για την καλύτερη αντιμετώπιση των προβλημάτων 
και των υποθέσεων αρμοδιότητάς της, θα θέτει τα ζη-
τήματα που χρήζουν ερμηνείας κατά την εφαρμογή 
της σχετικής νομοθεσίας, ώστε να ζητείται η παροχή 
οδηγιών και ερμηνευτικών εγκυκλίων από το αρμόδιο 
Υπουργείο, θα αναλαμβάνει νομοθετικές πρωτοβου-
λίες κρίσιμες για την απλούστευση των διαδικασιών 
σχετικών με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού και θα παρακολουθεί και υποστηρίζει 
το έργο των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και 
β’ βαθμού.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει τακτικώς μεν τουλάχι-
στον μία (1) φορά το μήνα και εκτάκτως, όταν ζητηθεί 
από τον Πρόεδρο αυτής.

Στη συνεδρίαση δύναται να κληθεί μέλος της Κεντρι-
κής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.

Η έδρα της Επιτροπής και οι συνεδριάσεις της θα διε-
ξάγονται στο κεντρικό κτίριο της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, επί της οδού Κατεχάκη 56, ΤΚ 115 25, 
στην Αθήνα ή στο κτίριο επί της οδού Μωραϊτη 93 και 
Άντερσεν 4Γ, ΤΚ 115 25, στην Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47383Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

 Αριθμ. 51592 (3)

Σύσταση επιτροπής αναφορικά με ζητήματα αλ-

λοδαπών και μετανάστευσης αρμοδιότητας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις τον 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (A΄ 131).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 44935/31.5.2023 (ΑΔΑ: ΡΗΣ6ΟΡ1Κ-Α07) 
απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έγκρισης δέσμευ-
σης πίστωσης για την καταβολή αποζημίωσης στους 
ιδιώτες - μέλη της παρούσας Επιτροπής.

8. Την ανάγκη για αποτελεσματική αντιμετώπιση των 
ζητημάτων μετανάστευσης αρμοδιότητας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
του Φορέα 1901 Ειδικός Φορέας 999-04 Λογαριασμός 
2420901001 οικονομικού έτους 2023, ύψος 1500€, απο-
φασίζουμε:

Α. Τη σύσταση 9μελούς Επιτροπής από ισάριθμα τα-
κτικά και αναπληρωματικά μέλη, αποτελούμενη από:

1. Το Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
ως Πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του.

2. Εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, ως 
τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή του. 

3. Εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά, ως 
τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή.

4. Εκπρόσωπο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, ως τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

5. Εκπρόσωπο της Ένωσης Δικαίου Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, ως τακτικό μέλος, με τον αναπληρωτή 
του.

6. Εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτι-
κό μέλος, με τον αναπληρωτή του.

7. Εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Αθηνών Α΄, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του έναν (1) εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής 
Αττικής.

8. Εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή του έναν (1) εκπρόσωπο της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικού 
Τομέα και Δυτικής Αττικής.

9. Δικηγόρο με έμμισθη εντολή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, ως τακτικό μέλος, με τον αναπλη-
ρωτή του.

Β. Τη γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα 
ασκεί υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι ιδίως η αποτελεσματι-
κή εφαρμογή της ισχύουσας κάθε φορά νομοθεσίας 
περί διαμονής αλλοδαπών. Ειδικότερα, η Επιτροπή θα 
καταγράφει την κείμενη νομοθεσία (εθνική και κοινο-
τική), θα βρίσκεται σε συνεχή συνεργασία με το καθ’ 
ύλην αρμόδιο Υπουργείο και εμπλεκόμενους φορείς 
για την καλύτερη αντιμετώπιση των προβλημάτων 
και των υποθέσεων αρμοδιότητάς της, θα θέτει τα ζη-
τήματα που χρήζουν ερμηνείας κατά την εφαρμογή 
της σχετικής νομοθεσίας, ώστε να ζητείται η παροχή 
οδηγιών και ερμηνευτικών εγκυκλίων από το αρμόδιο 
Υπουργείο, θα αναλαμβάνει νομοθετικές πρωτοβου-
λίες κρίσιμες για την κωδικοποίηση των διαδικασιών 
μετανάστευσης αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει τακτικώς μεν τουλάχι-
στον μία (1) φορά το μήνα και εκτάκτως, όταν ζητηθεί 
από τον Πρόεδρο αυτής.

Η έδρα της Επιτροπής και οι συνεδριάσεις της θα διε-
ξάγονται στο κεντρικό κτίριο της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, επί της οδού Κατεχάκη 56, ΤΚ 115 25, 
στην Αθήνα ή στο κτίριο επί της οδού Μωραϊτη 93 και 
Άντερσεν 4Γ, ΤΚ 115 25, στην Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47384 Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

 Αριθμ. 36636 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10134/17-02-2023 πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού της Κεντρικής Υπη-

ρεσίας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-

ραιώς και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α΄ 81),

δ) του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 176),

δ) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 25),

ε) του ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 38), 

στ) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).

2. Το Β΄ 3360/2014 σχετικά με «Μεταφορά θέσεων 
και προσωπικού των κέντρων Υγείας του Πρωτοβάθ-
μιου Εθνικού Δικτύου Υγείας Διοικητικής Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου».

3. Το Β΄ 3361/2014 σχετικά με «Μεταφορά θέσεων και 
προσωπικού των κέντρων Υγείας του Πρωτοβάθμιου 
Εθνικού Δικτύου Υγείας Διοικητικής Περιφέρειας Αττι-
κής, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου».

4. Το Β΄ 3362/2014 σχετικά με «Μεταφορά θέσεων 
και προσωπικού των κέντρων Υγείας του Πρωτοβάθ-
μιου Εθνικού Δικτύου Υγείας Διοικητικής Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου».

5. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 761/2019 διορισμού του Χρήστου Ροϊλού 
ως Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44309/22 (Υ.Ο.Δ.Δ. 670/2022) απόφαση 
Υπουργού Υγείας.

6. Την υπ’  αρ. 10134/17-02-2023 (Β΄ 2512) πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/ 2023 (Α΄ 48) 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι: «2. Όπου στις κείμε-
νες διατάξεις προβλέπεται κλάδο ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ.4758/ 
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την από 15.06.2023 βεβαίωση της Διεύθυνση Οικο-
νομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης περί μη πρόσκλη-
ση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) και της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 10134/17.02.2023 πρά-
ξη Διοικητή της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, που 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2512/2023, αντιστοίχισης των 
κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή 
συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 81), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ 2ης ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΔΙΟΙΚ. -
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47385Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47386 Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ 2ης 
ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

- ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στο ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47387Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 1

ΥΠΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 2

Γ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ Αριθμός θέσεων

ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2

Οι παρακάτω κενές προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση θέσεις των κλάδων ή/και 
ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ή ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ, ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΔΗΓΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47388 Τεύχος B’ 4270/03.07.2023

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 21 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 102490 (5)

Διενέργεια εκούσιου αναδασμού αγροκτήματος 
Κήπου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και μεγέ-

θυνσης των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών 
διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε με τους ν. 3147/2003, 
ν. 3399/2005, ν. 4061/2012, ν. 4235/2014, ν. 4351/2015, 
ν. 4492/2017 και τον ν. 4673/2020.

2. Σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Εγγείων Βελτι-
ώσεων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφα-
σίζουμε:

Να γίνει εκούσιος Αναδασμός στην περιοχή του αγρο-
κτήματος Κήπου του Δήμου Κοζάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 20 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042700307230008*


